


PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA		PLANILHA DE ORÇAMENTO					
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		MUNICÍPIO	PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA				
		EMPRESA/EMPRESÁRIO	REFORMA PRAÇA CENTRAL				
ITEM	CODIGO SINAPI	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Base SINAPI 02/183/2021	
			VALORES EM R\$				RECURSO
							TOTAL
1.0	0000	CONCRETURA EM POLICARBONATO ALVIZOLAR 4-10MM LARGO 60CM COM ESTRUTURA METÁLICA SUPERFUNDADA	m²	150	309,42	41.548,00	41.548,00
2.0	0000	APRIMORAMENTO DE SUPERFÍCIE COM MANTELA ASFÁLTICA, SOLAS CARMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO 0,20MM E 0,40MM	m²	145,3	84,26	11.905,94	11.905,94
2.1	SINAPI 00046	RELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/TORNADA PARA ALVENARIA, FO D = "1,24 MM, MALHA 20 X 20 MM	m²	38,6	23,9	917,76	
2.2	SINAPI 0007411	RELA DE FIBRA DE VIDRO, ACABAMENTO ANTI-ALCALINO, MALHA 10 X 10 MM	m²	1,50	9,26	13,89	
2.3	SINAPI 0005841	Primeira camada 0,20mm (2 demãos) sobre superfície metálica, inclusive proteção com carvão (1 demão)	m²	14,30	56,1	1.037,85	1.037,85
2.4	SINAPI 00046	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 15 X 15 CM PLACAS DE 30 X 30 CM, ALVENARIA A PRIMO	m²	141,3	203,49	28.781,40	28.781,40
3.0	SINAPI COMPOSIÇÃO 87243	LIMPEZA E RESTAURAÇÃO PRAÇA CENTRAL	m²	3.743,42	3,88	7.296,25	7.296,25
3.1	SINAPI COMPOSIÇÃO 09814	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PÓLIS MÚLTIPLOS UTILIZANDO ÁGUA MURNATICO	m²	3.743,42	1,93	41.334,04	41.334,04
3.2	SINAPI COMPOSIÇÃO 70005	APLICAÇÃO MANUAL DE PRIMEIRO COE FINTA LATEX ACILICA, SOLAS DEMAOS 90 30CM X 40CM E 10CM DE PROFUNDIDADE DE FURTURA DOS PIS DOS BANCOS, COM FINTA LATEX ACILICA EM OJAS DAMAÇO, INCLUSO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSARIOS	m²	36,942	14,36	530,16	530,16
3.3	SINAPI COMPOSIÇÃO 89489	PISO DE FIBRA PORTUGUESA ESSENTADO SOBRE ARGAMASSA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRAZO 1:3, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM 40 50/5000	m²	238,844	174,49	41.699,77	41.699,77
3.4	SINAPI COMPOSIÇÃO 120396	PLAS E SANGRIA UTILIZADA 10 LITRO FCK-35MPA	m	286,4	76,30	22.832,32	22.832,32
3.5	0000						

KARLA MONTAGNINI FERRACOLI  
 Prefeita Municipal

CAIO RIBEIRO DE ANDRADE  
 Engenheiro Civil  
 CREA 06610/11140



PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA		PLANILHA DE ORÇAMENTO				
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		MUNICÍPIO	PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA			
		EMPRESARIAL	REFORMA PRAÇA CENTRAL			
				base SINAPI 02/03/2021		
ITEM	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	RECURSO	
FORMAÇÃO PRAÇA CENTRAL						
4.1	SINAPI 2874	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, LEVE, DIAMETRO 2 1/2"	m	17,8	4,65	81,38
4.2	SINAPI 2885	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, LEVE, DIAMETRO 1"	m	26,1	7,98	262,81
4.3	SINAPI 2819	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA DE 1", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	4	0,82	3,28
4.4	SINAPI 3209	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	4,08	0,93	2,12
4.5	SINAPI 2819	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA DE 1", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	5,08	1,1	4,40
4.6	SINAPI 3217	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	4	1,03	4,12
4.7	SINAPI 3273	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	2,08	4,08	8,16
4.8	SINAPI 3272	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	3,08	2,96	8,85
4.9	SINAPI 3385	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3M DE COMPRIMENTO DN=80", REVESTIDA COM BAIKA CAMADA DE COBRE, COM CORRETOR TIPO GRAMPO	UNIDADE	2,08	88,38	178,76
4.30	SINAPI 0068247	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 188 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU AÇO INOX	unidade	82	848,91	44.143,32
4.31	SINAPI 14166	POSTE CONICO CONTINHO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = 110 MM	unidade	2	1.711,18	3.428,36
4.32	SINAPI 9528	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 2200 KG, MOMENTO MÁXIMO D C/HP E CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 8,79 M, INCLUSIVE CAMINHÃO FOCO P/ST 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV, C/HP BUENO, Nº 962914	H	0,36	210,79	75,85
4.33	SINAPI 82847	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCADORNADOS COMPLEMENTARES	H	1,852	19,78	36,79
4.34	SINAPI 82846	ELETRICISTA COM ENCADORNADOS COMPLEMENTARES	H	9	23,59	212,31
4.15	SINAPI 91926	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,8 MM, ANTI-CHAMA 450/75 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	206,05	3,87	774,06
4.18	SINAPI 1892	LULA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	14,08	2,81	39,14
4.17	SINAPI 1891	LULA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	5,08	1,98	10,00
4.16	SINAPI 92654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNIDADE	2,08	11,252	22,80
TOTAL GERAL					SUBTOTAL	48.392,21
						250.000,00

*Karla Montagnini Ferracioli*  
 KARLA MONTAGNINI FERRACIOLI  
 Prefeita Municipal

KARLA MONTAGNINI FERRACIOLI  
 Prefeita Municipal

Restinga, 27 de Janeiro de 2022  
*Elton de Souza*  
 ELTON DE SOUZA  
 CATEDRANTE DE ARQUITETO  
 CREA-0601011140  
 RESPONSÁVEL TÉCNICO

Digitalizada com CamScanner



Assinado com senha por: KARLA MONTAGNINI FERRACIOLI - 17/01/2022 às 12:01:37  
 Documento N°: 004327A0744971 - consulta é autenticada em:  
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/004327A0744971>



SDRCAP2022004797DM